
UCHWAŁA Nr 32/2021 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 

z dnia 12 maja 2021 r. 

 

w sprawie zajęcia stanowiska Wojewódzkiej  Rady  Dialogu  Społecznego  w  Kielcach, 

dotyczącego wsparcia starań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w celu pozyskania  

środków rezerwy dla programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  

na lata 2021-2027, w wysokości: 444 mln EUR. 

  

Na podstawie art. 42 ust. 1 pkt 1 i 1a oraz art. 50 ust. 1 i 1c-1f ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  

(t.j. Dz.U.2018.2232 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wojewódzka  Rada  Dialogu  Społecznego  w  Kielcach  wyraża  stanowisko dotyczące 

wsparcia starań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w celu pozyskania  

środków rezerwy dla programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  

na lata 2021-2027, w wysokości: 444 mln EUR, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium WRDS w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Andrzej Bętkowski 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

  



Stanowisko Nr  22/2021 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 

 

w sprawie: wsparcia starań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w celu pozyskania 

środków rezerwy dla programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego  

na lata 2021-2027, w wysokości: 444 mln EUR. 

 

Region Świętokrzyski jest obecnie w bardzo ważnym momencie – z jednej strony zamykamy 

perspektywę na lata 2014-2020, z drugiej zaś pracujemy nad nowym programem regionalnym, 

który będzie wdrażany w okresie: 2021-2027.  

W projekcie Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności na lata 2021-2027  

w Polsce, naszemu regionowi przydzielono środki w wysokości: 1 106 mln EUR (w tym: 

EFRR: 829 mln EUR, EFS: 277 mln EUR) z alokacji podstawowej. Wskazana kwota stanowi 

5,2% z całej puli środków, która już została rozdysponowana między wszystkie województwa. 

Alokacja w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi: 899,15 EUR,  

co z kolei plasuje region świętokrzyski na pierwszym miejscu w kraju.  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego (WRDS) z zadowoleniem przyjmuje metodologię 

podziału alokacji na regiony. Jednocześnie mając na względzie ambitne, dobrze przemyślane 

inwestycje oraz doświadczenie we wdrażaniu funduszy, WRDS wspiera działania Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, zmierzające do pozyskania dodatkowych środków  

z rezerwy. Władze województwa zabiegają o dodatkowe środki: 444 mln EUR dla programu 

regionalnego, z tzw. rezerwy programowej, wynoszącej w skali całego kraju: 7 104 mln EUR, 

które Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej rozdysponuje pomiędzy programy  

w wyniku negocjacji Kontraktów Programowych. Pozwoliłoby to uzyskać łącznie ok.: 1 550 

mln EUR na realizację Programu oraz oznaczałoby to wzrost środków dla regionu o 14%  

w stosunku do perspektywy 2014-2020. Powyższe stanowisko zostało zaprezentowane stronie 

rządowej w dniu 4 lutego 2021 r., na spotkaniu konsultacyjnym projektu Umowy Partnerstwa.  

Mając świadomość, że rozpoczynająca się kolejna perspektywa finansowa Unii Europejskiej, 

to czas, kiedy gospodarka, jak również inne dziedziny życia, będą podlegać odbudowywaniu 

z kryzysu spowodowanego pandemią COVID-19, priorytetowe staje się ożywianie gospodarki, 

poprzez pobudzanie inwestycji do realizacji.  



W związku z powyższym, WRDS ma świadomość, że kwota, o którą zabiega Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego jest zamierzeniem ambitnym, jednakże pozwoli ona  

na trwały i dynamiczny rozwój regionu świętokrzyskiego, zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju i wyrównywania szans między regionami. Zważając, iż silne oraz większe regiony  

w kraju intensywnie zabiegają o duże środki z rezerwy, województwo świętokrzyskie musi 

prezentować jednolite stanowisko, tym samym podejmować wszelkie działania, aby kwota dla 

regionu została przydzielona na poziomie: 444 mln EUR. Mamy nadzieję, że pozwoli  

to uzyskać środki niezbędne do realizacji rozwojowych projektów, tj. m.in. rozbudowa 

Głównego Urzędu Miar (II etap), budowa Centrum Badań Molekularnych przy Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii, rozbudowa Oddziału Chirurgii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Kielcach, czy też projektów związanych z mobilnością miejską, efektywnością energetyczną  

i OZE.  

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego postuluje o przyznanie środków rezerwy  

dla województwa świętokrzyskiego w kwocie: 444 mln EUR.  

Jako przewodniczący WRDS liczę na to, że nasze wspólne działania będą silną podstawą 

do dalszych rozmów z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Uzyskanie kwoty 

444 mln EUR byłoby dla Nas ogromnym sukcesem i niewątpliwie stanowiłoby dowód 

faktycznej realizacji idei zrównoważonego rozwoju, określonej w strategii Pana Mateusza 

Morawieckiego - Prezesa Rady Ministrów.  

 

Andrzej Bętkowski 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 

 

 

Stanowisko otrzymują: 

1. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej; 

2. Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego; 

3. Przewodniczący Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego; 

4. Przewodniczący Zespołu ds. funduszy europejskich Rady Dialogu Społecznego. 
 


